
Setiembre 2020 



Cuidando a quienes cuidan se compone de 18 operadores 

Licenciados/as en psicología, Especialistas, Doctores/as, 

disponibles para escuchar, contener y acompañar a los/as 

diferentes usuarios que consultan dicho Servicio.  

 

 

 

Cantidad de Operadores: 

13 Operadores por FACEBOOK 

5 Operadores por CORREO 

ELECTRÓNICO 



  CAPACITACIONES INTERNAS/ SUPERVISIONES 

 PROFESIONALES ARTICULADORES/  OPERADORES 
EN TERRENO  

SERVICIO EN RED: RÉPLICA EN TUCUMÁN 

AMPLIACIÓN DEL SERVICIO PARA DOCENTES 
Y NO DOCENTES 

DISPOSITIVOS PARA ACOMPAÑAR EL PROCESO 
DE FLEXIBILIZACIÓN/ ACTIVIDADES EN 
TERRENO 

PRESENTACIÓN DE TRABAJO EN CONGRESO CyP 

TALLERES SALUDABLES 

24,1 

20,7 

10,3 
10,3 

10,3 

6 

3,4 
3,4 

3,4 3,4 

PROFESIÓN Médicos
24,1%

Psicologos/as
20,7%

Enfermera
10,3%

Docentes/ No
Docentes
10,3%
At
10,3%

otros
6%

Trabajadora Social
3,4%

Empledas
3,4%

Bioquimicos/as
3,4%

Farmacéutico/a
3,4%



6,9 

3,4 

3,4 

3,4 

6,9 

24,1 

20,7 

20,7 

CONTENCIÓN EMOCIONAL  6,9%

ESTRESS                                    3.4%

ACCIDENTE LABORAL         3,4%

PREOCUPACIÓN POR TERCEROS Y
FAMILIARES  3.4%

TEMOR             6.9%

ANSIEDAD       24,1%

TENSIÓN DERIVADA DE LA
ANSIEDAD LABORAL   20.7%20,7

ANGUSTIA       20.7%



-N° TOTAL de contactos 61. 

-Efectivos: 50. 

-En seguimiento: 5. 

-Otros: 6 
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Mail Efectivos Seguimiento Otro

-N° TOTAL de contactos 58. 

-Efectivos:30 . 

-En seguimiento:22  

-Otros: 6 

67% 

23% 

10% 

TOTAL DE CONTACTOS 119 

Efectivos En seguimiento Otro





Vías de Contacto:  

 Correo electrónico: 

cuidandoaquienescuidan@psicologia.unc.edu.ar 

 

 

 

Página de Facebook: Cuidando a quienes cuidan 

Servicio de Contención Virtual para Efectores/as 

 

 

 

Setiembre 2020 

 

 

mailto:cuidandoaquienescuidan@psicologia.unc.edu.ar
http://shorturl.at/rBIZ8
http://shorturl.at/rBIZ8

